1

Решение
Совета представителей лиг (Директората) ФНТР

г. Сочи                                 27 сентября 2022 г. в 11-00 (мск)

Председательствовал:
Батов Виктор Васильевич – Директор Континентального (Командного)
чемпионата ФНТР

Присутствовали:
Члены Директората КЧ ФНТР:
Подносов И.В.
Балаченков Д.А.
Мазаев К.М. (по доверенности от Русанова В.Б. согласно п. 3.10
Положения о Совете представителей лиг ФНТР).
Андреев В.М.
Родин А.Ф.
Беловол С.В.
Максимова А.В.
Гордиенко М.Г.
Терешкин Н.П.
Александров А.В. (по доверенности от Аргакова Г.М. согласно п. 3.10
Положения о Совете представителей лиг ФНТР).

Приглашенные:
Зубарь Я.С.

Общее количество членов Совета представителей лиг (Директорат)
ФНТР (далее – Директорат) – 17 человек. Количество членов
Директората присутствующих на заседании – 11 человек.

Кворум имеется. Можно приступать к повестке дня.

2

СЛУШАЛИ: Директора Командного Чемпионата ФНТР Батова Виктора
Васильевича (далее – Директор КЧ ФНТР) с предложением дополнить
проект повестки вопросами о членах Совета представителей лиг
(Директората) ФНТР (далее – Директорат) и утвердить представленный
проект Повестки дня заседания Директората КЧ ФНТР:

1.

1. Утверждение сметы расходов и доходов Командного Чемпионата
ФНТР по настольному теннису сезона 2021/2022 гг.

докладчик: Федоренко И.В. и Батов В.В.

2. Утверждение бюджета Командного Чемпионата ФНТР по
настольному теннису сезона 2022/2023 гг.

докладчик: Федоренко И.В. и Батов В.В.

3. Утверждение изменений и дополнений в Положение Командного
Чемпионата ФНТР по настольному теннису сезона 2022/2023 гг.
(Приложение №1).

 докладчик: Сальников И.С. и Зубарь Я.С.

4. Утверждение составов лиг, групп, сроков и мест проведения
Командного Чемпионата ФНТР по настольному теннису сезона
2022/2023 гг. (Приложение №2).

докладчик: Зубарь Я.С.

5. Разное
1.

РЕШИЛИ: утвердить предложенную Повестку заседания Директората.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ: Директора КЧ ФНТР Батова В.В. по п.1 повестки дня
заседания Директората КЧ ФНТР.

ВЫСТУПИЛИ:
Директор КЧ ФНТР Батов В.В. с предложениями:
- утвердить смету расходов и доходов Командного Чемпионата ФНТР
по настольному теннису сезона 2021/2022 гг.
- списать долги клубов и команд (неоплаченные взносы), в связи с
истечением срока исковой давности (3 года), за сезоны:
  - 2015/2016 гг.
  - 2016/2017 гг.
  - 2017/2018 гг.
  - 2017/2018 гг.

3

РЕШИЛИ:
- утвердить смету расходов и доходов Командного Чемпионата ФНТР
по настольному теннису сезона 2021/2022 гг.
- списать долги клубов и команд (неоплаченные взносы), в связи с
истечением срока исковой давности (3 года), за сезоны:
  - 2015/2016 гг.
  - 2016/2017 гг.
  - 2017/2018 гг.
  - 2017/2018 гг.
- исполнительной Дирекции КЧ ФНТР, направить клубам
информационные письма, о недопуске команд к участию в КЧ ФНТР
сезона 2022/2023 гг., имеющих задолженность за сезоны:
  - 2018/2019 гг.
  - 2019/2020 гг.
  - 2020/2021 гг.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ: Директора КЧ ФНТР Батова В.В. по п.2 повестки дня
заседания Директората КЧ ФНТР.

ВЫСТУПИЛИ:
Директор КЧ ФНТР Батов В.В. с предложением утвердить бюджет
Командного Чемпионата ФНТР по настольному теннису сезона
2022/2023 гг.

РЕШИЛИ:
Утвердить бюджет Командного Чемпионата ФНТР по настольному
теннису сезона 2022/2023 гг.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ: Главного специалиста по организации мероприятий ФНТР
Сальникова И.С. и менеджера Зубаря Я.С. по п.3 повестки дня
заседания Директората КЧ ФНТР.

ВЫСТУПИЛИ:
Главный специалист по организации мероприятий ФНТР Сальников
И.С. и менеджер Зубарь Я.С. с предложением утвердить изменения и
дополнения в Положение Командного Чемпионата ФНТР по
настольному теннису сезона 2022/2023 гг.

4

РЕШИЛИ:
утвердить изменения и дополнения в Положение Командного
Чемпионата ФНТР по настольному теннису сезона 2022/2023 гг.
(Приложение №1)

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ: Главного специалиста по организации мероприятий ФНТР
Сальникова И.С. и менеджера Зубаря Я.С. по п.4 повестки дня
заседания Директората КЧ ФНТР.

ВЫСТУПИЛИ:
Главный специалист по организации мероприятий ФНТР Сальников
И.С. и менеджер Зубарь Я.С. с предложением утвердить составы лиг,
групп, сроков и мест проведения Командного Чемпионата ФНТР по
настольному теннису сезона 2022/2023 гг. (Приложение №2).

РЕШИЛИ:
Утвердить составы лиг, групп, сроков и мест проведения Командного
Чемпионата ФНТР по настольному теннису сезона 2022/2023 гг.
(Приложение №2).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

Председатель заседания                                                               В.В. Батов

Секретарь заседания                                                           И.С. Сальников

__________